
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30.06.2010 г. № 67 
  
 
 

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы  
 от  13.10.2005 г. № 80 «Об утверждении Порядка предоставления 

 в собственность или аренду земельных участков путем  
проведения торгов»  

                                                                                                                            
 

Рассмотрев Протест прокурора города Качканар от 23.04.2010 г.                 
№ 931/2-220в-2010, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьи 30 Земельного кодекса РФ, в соответствии 
со статьями 6, 23, 34 Устава Качканарского городского округа, 
утвержденного  решением Качканарской городской Думы от 09.06.2005 г.            
№ 62 («Качканарское время», № 31 03.08.2005 г.) (в редакции: решения 
Качканарской городской Думы от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское 
время», № 53,    28.12.2005 г.); решений Думы Качканарского городского 
округа: от 10.07.2006 г. № 220 («Качканарское время», № 35, 16.08.2006 г.), 
от 08.02.2007 г. № 307, от 13.12.2007 г. № 445 («Качканарское время», № 10, 
05.03.2008 г.), от 23.10.2008 г. № 604 («Качканарское время», № 52, 
24.12.2008 г.), от 04.12.2008 г. № 635 («Качканарское время», № 50, 
09.12.2008 г.), от 15.10.2009 г. № 85 («Качканарское время», № 46,                            
от 18.11.2009 г.), Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Исключить из преамбулы Порядка предоставление в собственность 

или аренду земельных участков путем проведения торгов, утвержденного 
решением Качканарской городской Думы от 13.10.2005 г. № 80, 
постановление Правительства Свердловской области от 14.05.2002 г. № 317-
ПП «О полномочиях исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области по предоставлению в собственность и пользование 
находящихся в государственной собственности земельных участков, 
расположенных на территории Свердловской области, контролю по их 
использованию, изъятию и прекращению прав на  них». 

2. Исключить подпункт 4 пункта 4 Порядка  предоставления                             



  
 
в собственность или аренду земельных участков путем проведения торгов, 
утвержденного решением Качканарской городской Думы от 13.10.2005 г.             
№ 80.  

 
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время»               

и разместить на сайте Качканарского городского округа. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу по истечению 10 дней после его 

официального опубликования. 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


